

## Więżba

### ZDJĘCIA



Regulacja obwodu głowy: (53 ÷ 63) cm  
Regulacja skokowa co 3 mm  
Masa: 93 g

### OPIS

Więżba jest elementem wymiennym hełmów typu SECRA. Składa się z pasa głównego wykonanego z polietylenu, pasów regulatora wykonanych z poliacetalu, pasów nośnych z poliestru oraz potników (czołowego, górnego i tylnego) wykonanych z weluru (PES + PE). Więżba posiada możliwość skokowej regulacji obwodu głowy (co 3 mm) w zakresie 53 ÷ 63 cm i dwupozycyjną regulację wysokości noszenia uzyskiwaną za pomocą zmiany położenia zamocowania zaczepów pasów nośnych. Zmiana obwodu uzyskiwana jest za pomocą regulatora z pokrętle.

### ZASTOSOWANIE

Więżba jest konstrukcją nośną hełmu i służy do osadzenia hełmu na głowie oraz do prawidłowego dopasowania hełmu. Potniki służą do pochłaniania potu podczas pracy.

### PRZECHOWYWANIE I KONSERWACJA

Więżbę należy przechowywać w sposób chroniący ją przed uszkodzeniami mechanicznymi. Więżbę przechowywać w pomieszczeniach suchych z dala od źródeł ciepła, w atmosferze nieagresywnej chemicznie. Chronić przed działaniem promieni słonecznych.

Więżba hełmu powinna być czyszczona po każdorazowym użyciu. Do czyszczenia stosować suchą szmatkę. Przy silnym zabrudzeniu lub przepoceniu, potniki wyprać ręcznie w temperaturze nieprzekraczającej 40 °C i dokładnie osuszyć lub wymienić na nowe.

### SPRAWDZENIE

Przed każdym rozpoczęciem pracy należy dokonać oględzin więżby hełmu. Kontrola okresowa obejmuje oględziny.

## Więźba

Oględziny obejmują sprawdzenie:

- o poziomu zużycia elementów więźby,
- o poprawność regulacji obwodu głowy,

Elementy wyposażenia uszkodzone, silnie zużyte lub zabrudzone nie mogą być użyte w pracach pod napięciem. W przypadku zawilgocenia należy je dokładnie osuszyć przed użyciem.

### UWAGA!

W przypadku wątpliwości po przeprowadzeniu oględzin, więźbę należy wymienić na nową lub wycofać hełm z użytkowania.

### CZĘSTOTLIWOŚĆ BADAŃ

Sprawdzenie przed użyciem i kontrolę okresową przeprowadzać zgodnie z poniższą tabelą.

	SPRAWDZENIE	KONTROLA OKRESOWA
przez kogo	użytkownik	dozór
kiedy	przed każdorazowym użyciem	raz na rok*
w jaki sposób	wzrokowo (oględziny)	wzrokowo (oględziny)

\*jeżeli instrukcja organizacji prac pod napięciem nie stanowi inaczej